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بهمن تورم در کمین اقتصاد جهان
جنگ اوکراین بازارهای جهانی انرژی، کالاهای پایه و محصولات کشاورزی را به آتش کشید

و  180هزار  دیروز  مبادلات  در 
852میلیارد تومان اوراق بهادار در بازار 
سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
4هزار و 889میلیارد تومان به معاملات 
خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و 

معاملات عمده اختصاص یافت.

 4889
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
325شرکت رشد و 267شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 17شرکت هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
675میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 3هزار و 522میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 153میلیارد تومان 

نقدینگی وارد بازار سهام کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 20هزار و 
324واحد، معادل 1.54درصد رشد کرد و به یک میلیون 

و 342هزار و 922واحد رسید.
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کاهش قیمت ترشی در میادین
قیمت بعضی انواع پرمصرف ترشی در میادین میوه و تره بار 
شهرداری کاهش یافت. به گزارش همشهری، با وجود 
افزایش قیمت بعضی انواع سبزی و صیفی در سه ماه گذشته 
قیمت بیشتر محصولات ترشی در میادین بدون تغییر مانده 
و بعضی انواع پرتقاضا از جمله ترشی مخلوط و لیته اندکی 
کاهش یافته است. تغییرات قیمت این محصول طی امسال 

در بیشتر انواع کمتر از 5درصد بوده است.  
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افزایش قیمت دستمال کاغذی
قیمت دستمال کاغذی در 11ماه گذشته تا 
60درصد افزایش داشته است. بهای انواع دستمال 
کاغذی از ابتدای امسال در چندین نوبت بالا 
رفت به طوری که مقایسه قیمت  این محصول از 
اردیبهشت امسال تا امروز حاکی از رشد بین 30تا 

بیش از 60درصدی این محصول پرمصرف است.
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تالار شیشه ای

تقویت احتمال تحریم نفتی روسیه دیروز منحنی قیمت نفت خام را در بازار های جهانی از مرز 120دلار عبور داد. قیمت جهانی نفت دیروز در برخی ساعات حتی به 130دلار هم رسید. این 

گزارش
روند پر سرعت رشد قیمت ها اما فقط مختص به بازار انرژی نبود و سایر بازار ها هم با رشد های افسارگسیخته مواجه شدند. در این بین نرخ هر اونس طلا هم به مرز 2هزار دلار رسید.

به گزارش همشهری، به دنبال تداوم جنگ در اوکراین از یک طرف بازار انرژی ازجمله نفت، گاز، بنزین به سرعت در حال رشد است و از طرف دیگر بازار کالاهای پایه و مواد خوراکی در حال 
افزایش است. به باور اقتصاددانان تداوم این بحران می تواند به سرعت تورم را در سطح جهان افزایش دهد. این موضوع بیشترین اثر خود را بر طبقات اقتصادی ضعیف و فقرا بر جای خواهد گذاشت و 

شکاف طبقاتی را در میان طبقات اجتماعی دنیا افزایش خواهد داد.

نفت 120دلاری
به دنبال تداوم جنگ در اوکراین دیروز شاخص قیمت 
نفت برنت در ابتدای صبح 12درصد رشد کرد و با 14دلار 
افزایش به 130دلار در هر بشکه رسید و پس از آن با 
اندکی کاهش تا سطح 122دلار تا ساعت16 عقب نشینی 

کرد.
احتمال پیشروی ماشین تحریم آمریکا و غرب به سوی 
صنعت نفت روسیه از دلایل رشد قیمت های نفت در 
معاملات دیروز بود. بسیاری از شرکت ها همزمان با آغاز 
جنگ اوکراین، حجم خرید نفت خود از روسیه را کاهش 
داده اند آنطور که جی پی مورگان در گزارش خود اعلام 
کرده است: هم اکنون 66درصد صادرات نفت روسیه یعنی 
رقمی معادل 4.3میلیون بشکه در روز به دلیل افزایش 
هزینه های حمل، بیمه کشتی ها و مشکلاتی که بر 
سرگشایش اعتبار اسنادی به وجود آمده با مشکل مواجه 
شده است. درصورت تداوم بحران قیمت نفت می تواند به 
185دلار در هر بشکه برسد. این بانک اعلام کرده است: 
بازگشت ایران و غرب به برجام فقط 5درصد از قیمت ها 
خواهد کاست.دو سوم صادرات نفت روسیه وابسته به 
تامین کشتی از سایر شرکت های حمل دریایی است و 
با عقب نشینی بانک ها و شرکت های حمل ونقل دریایی، 
تامین کشتی برای روسیه به یک چالش تبدیل شده و 

کرایه های حمل دریایی نیز 100درصد رشد کرده است.
شرکت ترافیگورا یکی از صادر کننده های بزرگ نفت که 
با روسیه تجارت نفت دارد، تلاش کرده نفت روسیه را 
در بازارهای جهانی به فروش برساند اما با وجود تخفیف 
18دلاری قیمت نسبت به شاخص برنت نتوانسته برای 

آن مشتری پیدا کند.
برخی خبر ها نشان می دهد چین نیز به بانک های خود 
اخطار داده مراقب تحریم باشند و مؤسسات مالی آن کشور 
نیز چند روزی است که خرید کالاهای پایه ازجمله نفت 

روسیه را تامین مالی نمی کنند.
اسکات شفیلد، مدیرعامل بزرگ ترین شرکت نفت شیل 
آمریکا درباره آینده قیمت نفت می گوید: اگر نفت و گاز 
روسیه تحریم شود، قیمت نفت تا 200دلار در هر بشکه 
بالا می رود. او با تأکید بر اینکه ماه ها طول می کشد تا 
صنعت شیل آمریکا افزایش تولید لازم را انجام دهد، 
هشدار داد آمریکا نمی تواند در سال جاری میلادی 

محموله های نفت خام روسیه را جایگزین کند.

محمدعلی خطیبی، نماینده پیشین ایران در هیأت عامل 
اوپک نیز می گوید: در سناریوی نخست اگر کشورهای 
غربی به حرف های خود درباره مستثنا شدن صادرات نفت 
و گاز روسیه پایبند باشند بازارهای جهانی با اندکی نوسان 
به روند کنونی خود ادامه خواهند داد، اما در سناریوی دوم 
درصورت پایبند نبودن کشورهای غربی به حرف های 
خود، بازارهای جهانی نفت با مشکلات جدی روبه رو 
می شود.خطیبی افزود: براساس استانداردهای امروز 
جهان، ذخایر نفت و گاز اروپا و آمریکا فقط برای ۹0 روز 
کافی است و درصورت بروز بحران، این کشورها نمی توانند 

در طولانی مدت در مقابل نوسان های بازار دوام بیاورند.

افزایش قیمت بنزین
افزایش قیمت نفت موجب شده قیمت بنزین هم سیر صعودی 
به خود بگیرد. در مبادلات روز گذشته شاخص جهانی قیمت بنزین با 
4.5درصد رشد به 3.7دلار در هر گالن رسید. قیمت هر گالن بنزین 
در یک هفته گذشته 25درصد و در یک ماه گذشته تا 40درصد رشد 
کرده است. گروه خدمات خودروسازی آر ای سی  در این باره اعلام 
کرده است: قیمت بنزین و گازوئیل در بریتانیا به بالاترین حد خود 
رسیده است و احتمالا به دلیل تشدید تنش ها بر سر اوکراین همچنان 
به افزایش خود ادامه خواهد داد. سایمون ویلیامز یک تحلیلگر بازار 
انرژی در این باره گفت: بحران بر سر اوکراین هم اکنون باعث افزایش 
قیمت های نفت شده است و بدون شک قیمت های سوخت را به طور 
اجتناب ناپذیری به نقطه وحشتناک 1.50پوند در لیتر افزایش 
می دهد. شبکه تلویزیونی سی بی اس آمریکا اعلام کرد بهای بنزین 
در آمریکا به دلیل مناقشه روسیه و اوکراین افزایش یافته است.یک 
آمریکایی در پمپ بنزین گفت: قیمت بنزین از دیروز تا حالا 8 سنت 
و از هفته گذشته تا حالا 32سنت و از ماه گذشته تا حالا 48سنت و از 

سال گذشته تاکنون 1دلار و 17سنت افزایش یافته است.

رشد شدید قیمت گاز
افزایش نگرانی ها نسبت به تامین گاز بعد از حمله روسیه به اوکراین 
بازار گاز را هم تحت تأثیر قرار داده است به طوری که فقط در هفته 
گذشته قیمت گاز در اروپا 50تا 60درصد افزایش یافت و این روند 
افزایش قیمت به طور مداوم در حال افزایش است به طوری که کار به 
جایی رسیده است که هم اکنون شاخص قیمت گاز طبیعی در اروپا 
۹برابر آمریکاست. قیمت گاز در قرارداد های آتی نیز ظرف روز های 
گذشته تا 60درصد افزایش یافته است. به زعم تحلیلگران بخش 
زیادی از دلایل افزایش قیمت گاز به نگرانی ها نسبت به قطع گاز 
روسیه به اروپابازمی گردد اگرچه روسیه اعلام کرده صادرات گاز به 
اروپا همچنان ادامه دارد اما کاهش فشار گاز و حجم گاز ارسالی در 
برخی مناطق اروپا بر نگرانی ها دامن زده است.این موضوع موجب 
شده فعالان بازار انرژی اروپا در انتظار قطع گاز طبیعی ارسالی از 
سوی روسیه به این قاره باشند به همین دلیل با قدرت در حال 
خرید گاز طبیعی از بورس های انرژی هستند و این موضوع حجم 
تقاضا و قیمت را برای گاز به شدت افزایش داده است. 40درصد گاز 
اروپا از روسیه تامین می شود و درصورت قطع گاز، اروپا با کسری 

40میلیون تنی گاز طبیعی مایع یا ال ان جی مواجه خواهد شد.

رشد قیمت محصولات کشاورزی
اثر جنگ در اوکراین فقط به بازار انرژی خلاصه نمی شود.آمارها نشان 
می دهد روسیه واوکراین بخش زیادی از گندم، آفتابگردان و دانه های 
روغنی دنیا را تامین می کنند و بروز جنگ منجر به اخلال در صادرات 
این محصولات شده است به طوری که هم اکنون صادرات غلات به ویژه 
گندم از دریای سیاه تقریبا متوقف شده است و شرکت های چندملیتی 
مواد غذایی مانند بانگ)Bunge(و ای دی ام تأسیسات خود را در 
منطقه تعطیل کرده اند. همه اینها در حالی است که بزرگ ترین اپراتور 
کشتی های کانتینری جهان، یعنی مرسک نیز خدمات رسانی به بنادر 
روسیه را به حالت تعلیق درآورده است.این اختلال در شرایطی به وجود 
آمده است که آمار ها نشان می دهد ذخایر گندم کشور های جهان نیز در 
سطح پایینی است و بازار توانایی کاهش حجم صادرات گندم را ندارد. 
به همین دلیل قیمت گندم به سرعت در حال رشد است و حتی در 
مبادلات روز گذشته تا 7.23درصد افزایش یافت قیمت گندم فقط در 
یک هفته گذشته 37.5درصد و در یک ماه گذشته 62درصد رشد کرده 
است وهم اکنون سطح عمومی قیمت 2برابر سال قبل است. قیمت سایر 
محصولات زراعی نیز روند رو به رشدی داشته است. به طوری که طبق 
آمار های موجود با رشد 2.5درصدی قیمت ذرت که روسیه و اوکراین 
ازجمله تولیدکننده های عمده این محصول هستند سطح افزایش 
قیمت در این بازار ظرف یک هفته گذشته به 11.5درصد رسیده 
است. قیمت ذرت هم اکنون 37.5درصد بالاتر از یک سال گذشته 
است. قیمت برنج، روغن پالم و سویا هم در همین مدت با رشد مواجه 
شده است. قیمت برنج در بازار های جهانی ظرف یک هفته گذشته 
7.5درصد افزایش یافته است. به زعم تحلیلگران این روند رو به رشد 
قیمت در بازار محصولات کشاورزی به افزایش تورم خوراکی ها در سطح 

جهان منجر خواهد 
شد. اما این همه 
ماجرا نیست و به نظر 
می رسد تحولات 
اوکراین به غیراز اثرات 
مستقیمی که در بر 
محصولات  قیمت 
کشاورزی دارد روی 
نهاده های تولید هم 
اثر دارد، زیرا هم اکنون 

روسیه نخستین صادرکننده اوره و دومین صادرکننده کود پتاس است 
که به عنوان کود کشاورزی مصرف می شود. برخی خبر ها حاکی از آن 
است که وزارت صنایع و تجارت روسیه از تولیدکنندگان کود شیمیایی 
این کشورخواسته تا صادرات را متوقف و روی تامین نیاز داخلی متمرکز 
شوند. این موضوع عامل جهش 10درصدی قیمت کود شیمیایی 
درآمریکا شده و احتمال بروز بحران مواد غذایی در دنیا را تشدید کرده 
است. برزیل یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان محصولات کشاورزی 
شامل قهوه، سویا و شکر است که با تشدید این موضوع در تامین کود 
مورد نیاز خود، با چالش جدی مواجه خواهد شد. این موضوع همچنین 
روی سایر تولید کننده های محصولات کشاورزی نیز اثر منفی دارد و 
منجر به افزایش هزینه محصولات خوراکی در سطح جهان خواهد شد.

اثر جنگ اوکراین بر اقتصاد ایران
بحران اوکراین که به رشد قیمت نفت منجر شده می تواند 
درآمد های نفتی ایران را به سرعت افزایش دهد به ویژه آنکه 
تازه ترین خبر ها نشان می دهد صادرات نفت ایران از مرز 
1,5بشکه در روز هم گذشته است. با این حال یک خطر هم اقتصاد 
ایران را تهدید می کند و آن افزایش هزینه تامین اقلام خوراکی 
ازجمله گندم و روغن است که هر دو ازجمله کالاهای راهبردی 
برای ایران تلقی می شوند. بر همین اساس سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، یکشنبه شب در نشست ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت به وزارت جهادکشاورزی ماموریت داد با همکاری سایر 
دستگاه های ذیربط موضوع تامین اقلام غذایی و کالاهای اساسی 
و اختصاص ارز لازم برای این بخش ها را پیگیری کنند. هم اکنون 
بخش قابل توجهی از گندم ایران از روسیه و بخشی از ذرت و 
دانه های روغنی از اوکراین تهیه و تامین می شود به همین دلیل 
ظرف چند روز گذشته مذاکراتی با برخی کشور ها برای واردات 

این محصولات آغاز شده به طور مثال برای تامین روغن آفتابگران 
مذاکراتی با آرژانتین انجام شده اما هنوز پیام مثبتی از این کشور 
دریافت نشده است. محمدرضا مرتضوی، رئیس کانون انجمن های 
صنایع غذایی، آلمان، استرالیا، کانادا، آرژانتین و کشورهای حوزه 
بالتیک را به عنوان دیگر کشورهای تامین کننده گندم ایران 
معرفی کرده و می گوید: تا اردیبهشت سال آینده باید 3,5میلیون 
تن گندم وارد شود تا آنجا که من اطلاع دارم ال سی ها برای خرید 
آن باز شده است. امیرهوشنگ بیرشک، دبیر انجمن روغن نباتی 
نیز در پاسخ به این پرسش که آیا ادامه دار شدن جنگ روسیه و 
اوکراین تامین روغن  را با مشکل روبه رو خواهد کرد؟ می گوید: 
این اتفاق باعث شده قیمت جهانی روغن آفتابگردان به شدت 
بالا رود، حمل ونقل کالا نیز به سختی صورت گیرد و تامین آن هم 
دشوار شود. ما نیز از این دو کشور روغن آفتابگردان وارد می کنیم 

و هم اکنون نیاز است که به فکر جایگزینی برای آن باشیم.

مکث

حسین قربان زاده 
رئیس سازمان خصوصی سازی :

با توجه به آماده بودن مدارک 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
و براساس تصمیمات اتخاذ شده 
قرار بر این است تا نماد آنها بین 
٢هفته تا نهایت یک ماه بعد از پایان 
زمان پذیره نویسی بسته بماند و بعد 
از آن برای معامله باز خواهد شد. 
این موضوع باید مورد توجه قرار 
گیرد که عرضه سهام سرخابی ها 
به صورت عرضه اولیه نبود، بلکه 
خرید سهام از طریق پذیره نویسی 
انجام شد. در پذیره نویسی تا 
مدت ها برای ثبت پذیره نویسی 

نماد بسته خواهد بود.

جواد اوجی
 وزیر نفت:

در 6 ماه نخست دولت، وزارت 
نفت 45قرارداد و تفاهمنامه با 
سرمایه گذاری 15.6میلیارد دلار در 
زمینه توسعه میادین نفت و گاز، 
جمع آوری گازهای مشعل، احداث 
خطوط لوله انتقال فراورده های نفتی، 
بهسازی پالایشگاه ها و ذخیره سازی 
زیرزمینی گاز منعقد کرده است. 
وزارت نفت در 6 ماه گذشته معطل 
توافق وین نمانده است و توسعه و 
سرمایه گذاری در اولویت اقدامات 

این وزارتخانه قرار دارد.

  قیمت عرضه انواع شیرینی شب عید
رئیس اتحادیه قنادان تهران با تأکید بر اینکه افزایش قیمت 
مواداولیه و ثبات نرخ محصول نهایی موجب ضرر و زیان این 
صنف می شود، گفت: با وجود این قیمت شیرینی برای شب 
عید تغییری نمی کند و با همان قیمت مصوب تیرماه1400 
عرضه خواهد شد. به گفته علی بهره مند، هر کیلوگرم 
شیرینی تر درجه یک 78هزار تومان و هر کیلوگرم شیرینی 

دانمارکی درجه یک 65هزار تومان است.

  قصور شرکت ناظر بر میوه شب عید
علیرضا عباسی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در 
توییتی مطرح کرد که یک شرکت مازندرانی مسئول بررسی 
کیفیت میوه های شب عید خریداری شده در سازمان تعاون 
روستایی بوده، ولی این کار را به درستی انجام نداده است. 
از نظر وزن و کیفیت برای میوه شب عید شرایطی تعیین 
شده است، البته قیمت هم مطرح بوده ولی به شخصه در 
بازدیدهایی که داشتم، میوه باکیفیت مناسب خریداری 

نشده و قیمت هم مناسب نیست.
 

  توقف تولید خودرو تیبا در سال آینده
مدیرعامل سایپا در همایش زنجیره خودروسازی در 
افق1401 از افزایش تعامل این شرکت با زنجیره تولید و 
از حذف خودروی تیبا و عرضه خودروی آریا در سال1401 
خبر داد و گفت: عرضه این خودرو در سال آینده صرفا برابر 
با تعداد ثبت نامی ها خواهد بود. به گفته محمدعلی تیموری، 
دلیل این امر به زیانی معادل 77میلیون و400هزار تومان 
در سود عملیاتی این شرکت بابت تولید هر دستگاه خودروی 

تیبا بازمی گردد.

  عدم خرید و فروش دلار با قیمت آزاد در صرافی ها
به رغم وجود ذخایر کافی ارز در کشور گزارش های میدانی 
نشان می دهد صرافی ها تا زمان مشخص شدن نتایج 
مذاکرات هسته ای خرید و فروش دلار انجام نمی دهند. 
صرافی ها می گویند تا مشخص نشدن تکلیف نهایی 
مذاکرات وین عرضه ارز و خرید آن را انجام نمی دهیم. در 
موضوع ارز نیمایی هم روند سابق جریان دارد و صرافی ها 
به افراد دارای ویزا 2.500دلار و به افراد بدون ویزا 300 
دلار می فروشند. این در حالی است که روند قیمت ارز در 

بازار کاهشی است.

  جزئیات واردات موبایل با ارز خشکبار
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی 
گفت که براساس قوانین موجود، صادرکنندگان پسته 
خودشان هم می توانند به واردات موبایل اقدام کنند، اما برای 
سال اول با محدودیت هایی مواجه خواهند بود. محمدرضا 
عالیان گفت: براساس قوانین موجود اگر صادرکنندگان 
نتوانند ارز خود را به واردکنندگان موبایل بفروشند، مجاز 
هستند خودشان موبایل وارد کنند. به طور کلی هر فردی با 

کارت بازرگانی می تواند اقدام به واردات کند.
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